
Il Direttore Generale 
 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 35 bis; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici 
pubblicato nella G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 – Supplemento Ordinario n. 12; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Decreto Legislativo 12.04.2006, n.163” per le parti ancora vigenti; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni); 
VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108, recante 
“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” (Decreto Semplificazioni 
bis); 
VISTA la Determinazione n. 556/2017 adottata dall’Autorità Nazionale Anticorruzione e recante le 
“Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136”; 
VISTA la Delibera dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture n. 
1174/2018 del 19.12.2018; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 480 del 08/06/2012 e modificato 
da ultimo con Decreto Rettorale n. 185/19 del 11.03.2019; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con 
Decreto Rettorale n. 875 del 03.10.2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 683/19 
del 18.09.2019; 
VISTO il Manuale di Amministrazione, emanato con D.R. n. 1061 del 30.12.2013 e modificato da 
ultimo con Decreto Rettorale n. 1221/15 del 31.12.2015; 
VISTO il Manuale delle Procedure, emanato con D.D.G. n. 1200 del 23.12.2015 e revisionato da 
ultimo con D.D.G. n. 366 del 30.05.2022; 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato 
dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019, modificato con Decreto Rettorale n. 
601/22 del 22.11.2022; 
VISTO il Piano strategico di Ateneo per il triennio 2022/2024 adottato dal Senato in data 19.07.2021 
e dal Cda in data 21 luglio 2021; 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 30 gennaio 2023, e, in particolare, la sottosezione “Rischi corruttivi 
e trasparenza”; 
PREMESSO che l’Università degli Studi della Tuscia, in ottemperanza a quanto previsto dalla 
delibera del C.d.A. del 31 ottobre 2023 intende avviare una procedura per l’affidamento dei lavori 
di ristrutturazione edilizia dell’ex Caserma Palmanova da destinare a didattica e ricerca 
dell’Università degli Studi della Tuscia – secondo stralcio, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera d) 
del D.Lgs. 36/2023 con invito rivolto ad almeno 10 operatori economici, individuati sulla base di 
un’indagine di mercato previo avviso indetto ai sensi dell’art. 2 dell’allegato II.2 del suddetto Decreto 
legislativo, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, tramite il ricorso a procedura 
informatica da espletare su piattaforma Traspare; 





 

 

 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. 21134 del 17/11/2023 pubblicato sul sito con 
invito agli operatori economici a far pervenire la propria istanza di partecipazione entro le ore 
10.00 del 01 dicembre 2023; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del seggio di gara per la verifica della 
documentazione amministrativa relativa alla procedura in oggetto e indicata nell’avviso sopracitato; 
CONSIDERATO che per la fase relativa al controllo del rispetto dei tempi per la presentazione 
delle offerte, delle dichiarazioni, del possesso dei requisiti generali e speciali sono stati individuati, 
quali componenti del seggio di gara per la manifestazione di interesse, l’arch. Cristina Ricci, 
responsabile unico del progetto, assistita dall’ Arch. Marina Fracasso, Responsabile del Servizio 
Tecnico e Gestione Ambientale e dal dott. Matteo Furfaro. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – il seggio di gara per la procedura di affidamento dell’appalto nelle premesse citato, è così 
composto: 

• Arch. Cristina Ricci; 
• Arch. Marina Fracasso; 
• Dott. Matteo Furfaro 

 
 

Avv. Alessandra MOSCATELLI 
Direttore Generale 

 
 
 

 

 


		2023-11-28T14:40:02+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




